
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Sábado 18 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69008

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

58
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

20582 Anuncio de licitación del Comisionado para el Mercado de Tabacos.
Objeto:  Servicios  de  Conserjería  y  Vigilancia  2012  y  2013  para  el
Comisionado  para  el  Mercado  de  Tabacos.  Expediente:  2/2012.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comisionado para el Mercado de

Tabacos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
2) Domicilio: P.º Habana, 140.
3) Localidad y código postal: Madrid 28036, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:30 horas del  3 de octubre de 2011.
d) Número de expediente: 2/2012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  de  Conserjería  y  Vigilancia  2012  y  2013  para  el

Comisionado  para  el  Mercado  de  Tabacos.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000 (Servicios de vigilancia).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: De acuerdo con lo establecido en los pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 593.220,34 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 296.610,17 euros. Importe total: 350.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 5.932,03 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  M2 (Servicios de seguridad,
custodia y protección).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Formando
parte de un mismo grupo empresarial aquellas empresas que se presenten
conjuntamente  y  se  comprometan  a  constituirse  en  UTE  e  inscritas  en
Registro Mº Interior, Comisaría Gral. Seguridad Ciudadana. Solvencia técnica
y profesional: (Clasificación en grupos M2 y L6).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:30 horas del 3 de octubre de 2011



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Sábado 18 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69009

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

58
2

(el pliego administrativo se distribuye en tres ficheros).
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Comisionado para el Mercado de Tabacos.
2) Domicilio: P.º Habana, 140.
3) Localidad y código postal: Madrid 28036, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Paseo de la Habana, 140 (Sede del Comisionado para el Mercado

de Tabacos)  y  Paseo de la  Habana 140 (Sede del  Comisionado para el
Mercado de Tabacos).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España y Madrid, 28036, España.
d) Fecha y hora: 21 de octubre de 2011, a las 09:30 y 11 de octubre de 2011, a

las 09:30.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de junio
de 2011.

Madrid, 13 de junio de 2011.- Presidente.
ID: A110049970-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-17T19:03:02+0200




